PAGE
7

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	08 января 2018 года

	                       №68/435-4

п.Черемисиново
О Плане работы территориальной избирательной комиссии

Черемисиновского района Курской области на 2018 год
Территориальная избирательная комиссия Черемисиновского района Курской области РЕШИЛА:

1.Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области на 2018 год (прилагается).

2.Возложить контроль за выполнением Плана работы территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области на 2018 год на секретаря территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области М.И.Малахову.

3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Черемисиновский район» в подразделе «Территориальная избирательная комиссия Черемисиновского района информирует» в сети «Интернет».

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Черемисиновского района                                                                В.П. Озеров

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Черемисиновского района                                                             М.И. Малахова

	Приложение № 1

к решению территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района

Курской области

от 15.01.2018 года №69/437-4

П Л А Н

работы территориальной избирательной комиссии

Черемисиновского района Курской области на 2018 год
І. Основные направления деятельности
1.1. Организация подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Черемисиновского района Курской области.

1.2. Организация подготовки и проведения выборов депутатов Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области.

1.3. Оказание методической, информационной, организационно-технической помощи нижестоящим избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области.

1.4. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов на территории Черемисиновского района Курской области, рассмотрение жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействия) избирательных комиссий в порядке, установленном федеральным законодательством.
1.5.  Подготовка разъяснений о порядке применения норм законодательства о выборах и референдумах по поступившим в территориальную избирательную комиссию Черемисиновского района Курской области обращениям граждан, организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений.

1.6. Взаимодействие с местными отделениями политических партий по вопросам их участия в избирательных кампаниях, оказание методической и консультативной помощи местным отделениям политических партий в вопросах практического применения законодательства Российской Федерации о выборах, нормативно-правовых актов Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Избирательной комиссии Курской области.
1.7. Взаимодействие с органами государственной власти и местного самоуправления по вопросам оказания содействия нижестоящим избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов, обеспечению избирательных прав отдельных категорий граждан.

1.8. Взаимодействие с местным отделением общероссийской общественной организации инвалидов.
1.9. Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников референдума, составлением и уточнением списков избирателей на выборах Президента Российской Федерации, выборах в органы местного самоуправления на территории Курской области.

1.10. Обеспечение работы «горячей линии» Избирательной комиссии Курской области и Информационного центра Избирательной комиссии Курской области в период проведения выборов Президента Российской Федерации, выборов депутатов Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области.
1.11. Контроль за обеспечением эксплуатации и использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в Черемисиновском районе Курской области при подготовке и проведении выборов и референдумов.
1.12. Обеспечение размещения в сети Интернет информации о деятельности территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области.

1.13. Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательных процедур на территории  Черемисиновского района Курской области.
1.14. Участие в реализации Концепции обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса в Российской Федерации в 2016–2018 годах, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии от 10 февраля 2016 года № 323/1839-6.

1.15. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.
1.16. Осуществление мер, направленных на предупреждение коррупционных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в целях противодействия коррупции.

1.17. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения  выборов  на  территории  Черемисиновского района Курской области.
2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях
территориальной избирательной  комиссии Черемисиновского района Курской области

Январь
	    2.1. О графике работы территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области и участковых избирательных комиссий по приему заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.

 Озеров В.П.
Дремова Л.И.

Малахова М.И.

2.2. О Плане работы территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области на 2018 год.

Озеров В.П.

Дремова Л.И.

Малахова М.И.

2.3.О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории избирательных участков Черемисиновского района
Озеров В.П.

Малахова М.И.

2.4. О Плане работы территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района  Курской области по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями на 2018 год
Озеров В.П.

Дремова Л.И.

Малахова М.И.

2.5. О плане совместной деятельности Администрации Черемисиновского района Курской области, территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области и МО МВД России «Щигровский» Курской области по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
Озеров В.П.

Дремова Л.И.

Малахова М.И.

Февраль
	2.6. О проведении Декады молодого избирателя на территории Черемисиновского района Курской области в феврале 2018 года.

Озеров В.П.

Дремова Л.И.

Малахова М.И.

2.7. О Плане работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области на 2018 год.
Дремова Л.И.
Извеков В.Д.
Март
2.8. О готовности избирательных комиссий Черемисиновского района Курской области к проведению выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.
Озеров В.П.

Дремова Л.И.

Малахова М.И.

2.9. Об итогах голосования на выборах Президента Российской Федерации на территории Черемисиновского района Курской области.

Озеров В.П.

Малахова М.И.

2.10. Об итогах проведения Декады молодого избирателя на территории Черемисиновского района Курской области в феврале 2018 года.

Озеров В.П.

2.11. О формировании участковых избирательных комиссий Черемисиновского района Курской области и резерва составов участковых избирательных комиссий на 2018 -2022 г.г.
Озеров В.П.

Дремова Л.И.

Малахова М.И.

Июнь

   2.12. О календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области в единый день голосования 9 сентября 2018 года.
Озеров В.П.

Дремова Л.И.

Малахова М.И.

      2.13. О группе контроля территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области за использованием регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы «Выборы» при проведении выборов в единый день голосования 9  сентября 2018 года.

Озеров В.П.

Дремова Л.И.

Малахова М.И.

Июль
       2.14. Об итогах выдвижения и регистрации кандидатов на выборах депутатов Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области в единый день голосования  9 сентября 2018 года.
Озеров В.П.

Малахова М.И.

Август
2.15. О формах списков избирателей при подготовке и проведении выборов депутатов Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области в единый день голосования 9 сентября 2018 года.
 Дремова Л.И.

Малахова М.И.

Сентябрь

2.16. О результатах выборов депутатов Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области в единый день голосования 9 сентября 2018 года.
Озеров В.П.

Малахова М.И.

2.17. О жалобах и обращениях, поступивших в территориальную избирательную комиссию и результатах их рассмотрения, а также результатах рассмотрения избирательных споров органами правосудия в период подготовки и проведения выборов депутатов Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области в единый день голосования 9 сентября 2018 года.
Озеров В.П.

Дремова Л.И.

Малахова М.И.

Декабрь

2.18. О Плане работы территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области на 2019 год.

Озеров В.П.

Малахова М.И.

3. Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий
и иных участников избирательного процесса

3.1. Обучение председателей, заместителей председателей и секретарей участковых избирательных комиссий.
весь период

           Озеров В.П.
(по отдельному плану)                                                                    Малахова М.И.
4. Подготовка и проведение семинаров,
совещаний, конференций
4.1. Проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области по вопросам совершенствования взаимодействия избирательных комиссий с государственными и иными органами и учреждениями при проведении проверок достоверности сведений, представленных кандидатами, а также по вопросам контроля формирования и расходования средств избирательных фондов.
	май – август
	Дремова Л.И.
Извеков В.Д.

4.2. Проведение заседаний Рабочей группы по взаимодействию территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области с местным отделением общероссийской общественной организации инвалидов по вопросам, связанным с обеспечением избирательных прав инвалидов, и подготовкой к выборам в единый день голосования 9 сентября 2018 года.
	май, ноябрь

Озеров В.П.

Дремова Л.И.

Малахова М.И.

       4.3. Проведение совещания с представителями местных отделений политических партий по вопросам подготовки документов, представляемых уполномоченными представителями политических партий по вопросам их участия в избирательных кампаниях.

март

             Озеров В.П.

Дремова Л.И.

Малахова М.И.

4.4. Проведение совещания с представителями органов местного самоуправления Черемисиновского района Курской области по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов и обеспечения избирательных прав отдельных категорий граждан.
январь, февраль, апрель, декабрь
Озеров В.П.

Дремова Л.И.

Малахова М.И.